



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:945

Licitação **053/2021**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **06/01/2022 - 08:00:00**

Processo Nº: **152/2021**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **19/01/2022 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32363	1	Açúcar cristal pct c/ 2kg, sacarose de cana- de açúcar, cor branco, tipo 1 isento de materia terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem plastica resistente original de fabrica, contendo extremamente especificações do produto, informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade . o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e no ministerio da saúde.	1440	UNID	R\$ 10,313333	R\$ 14.851,20
32364	2	FARINHA de mandioca torrada de 1 qualidade, seca, beneficiada, aspecto granuloso fino, isenta de materia terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem orinal de fabrica, em polipropileno transparente ou papel pacote c/ 1kg contendo externamente especificação do produtos, informações de fabricante data de fabricação e prazo de validade, o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e / ou ministerio da saude.	840	UNID	R\$ 8,203333	R\$ 6.890,80
32359	3	Farinha de trigo especial, de 1 qualidade seca, beneficiada aspecto granuloso fino, isenta de materia terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fabrica, em polipropileno transparente ou papel pacote c/ 1 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produto devera ter registro no ministerio da saúde.	1440	UNID	R\$ 4,690000	R\$ 6.753,60
32360	4	Macarrão -espagete de 1 primeira qualidade, massa c/ ovo devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fabrica em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500 gramas, contendo externamente especificações do produto, informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade, o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ ministerio da saúde .	2280	UNID	R\$ 4,063333	R\$ 9.264,40
32365	5	Molho de tomate de 1 qualidade concentrado pura polpa acondicionado em embalagem de 340 gramas, contendo no copo de embalagem informações do fabricante e data de vencimento, não devem sestar amassada, entufadas, não devem conter perfurações principalmente nas costuras, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando aberto, não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna, o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e / ou ministerio da saude.	1680	UNID	R\$ 2,230000	R\$ 3.746,40
32362	6	OLEO de soja 1 primeira qualidade, composição basica oleo de soja refinado e antioxidantes deve ser transparente c/ cheiro e sabor proprio, acondicionando em embalagem original de fabrica, embalagem c/ 900ml contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e no ministerio da saude (a embalagem nao deve estar amassada, estufada ou conter perfurações, nao deve apresentar manchas escuras ou estarem enferrujadas, pricipalmente nas costuras no caso de latas)	1440	UNID	R\$ 10,203333	R\$ 14.692,80



Relação de Produtos da Licitação

32361	7	TEMPERO pronto- completo a base de salsinha, cebolinha e sal, sem pimenta, não deve apresenta manchas escuras e corpos astranhos, acondicionado em embalagem original de fabricações do produto, informações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, o produto devera ter registro no ministerio da saúde. (a embalagem nao estar amassada e nem estufada, nao deve conter perfurações, pricipalmente nas costuras, nao deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta).	840	UNID	R\$ 14,030000	R\$ 11.785,20
32358	8	Arroz pct 5kg branco, tipo 1 subgrupo clase longo fino, não devem apresentar manchas escuras brancas, vermelhas ou esverdeada, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem plastica resistente de 5 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e / ou ministerio da saúde .	1440	UNID	R\$ 23,270000	R\$ 33.508,80
32357	9	Feijão carioca tipo 1, novo constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade maxima de 14%, isento de material terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e especies: acondicionado em embalagem plastica reisistente e toxica contendo 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com a lesgilação vigente do mapa, validade de no minimo 05 meses a contar do prazo de entrega rotulo com identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso prazo de validade e informações nutricionais.	2280	UNID	R\$ 8,833333	R\$ 20.140,00
32367	10	Fuba de milho de 1 qualidade amarelo deve estar seco e bem solto no pacote, não deve ter manchas de cor preta , azulada ou esverdeada e caruncho, acondicionado em embalagem original de fabrica, pacote com 500 gramas, contendo externamente especificação do produto informações do fabricante, data de validade, o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e / ou ministerio da saude.	840	UNID	R\$ 3,813333	R\$ 3.203,20
32368	11	Leite em po o leite em po integral é obtido atraves da pre-concentração do leite fluido integral, pasteurizado em avaporadores ate cerca de 52% de solidos, sendo apos armazenado em tanques cristalizadores, o leite concentrado é submetido a secagem final no apray dryer, e posteriormente envase do produto pode ser realizado manualmente ou em equipamento de envase automatico, embalagem contendo 400g	840	UNID	R\$ 16,373333	R\$ 13.753,60
32366	12	Sardinha enlatada, agua de contituição ao proprio suco, oleo vegetal de soja e sal, pronta para ser servida, embalagem de 125 gramas.	1440	UNID	R\$ 7,736667	R\$ 11.140,80

Qtde de Itens.....: 12
Valor Global.....: 149.730,80